

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
S. p. veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX02GT5X3

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 180702/2025 / 23588/2025/VERZ

Vyřizuje: Hana Fraňková

Pracoviště:

Telefon: 553 756 477

Fax: 553 756 141

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz

Datum: 24.10.2025

všem potencionálním účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace V. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na služby s názvem „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statutárního města Opavy včetně příspěvkových organizací a obchodních organizací“.

Zadavatel dne 23. 10. 2025 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statutárního města Opavy včetně příspěvkových organizací a obchodních organizací – ČÁST A“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č.1:

Na základě vypsané veřejné zakázky na služby vedené pod názvem „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statutárního města Opavy včetně příspěvkových organizací a obchodních organizací“ prosíme o upřesnění časového principu pojistné události, jak co nejkonkrétněji měl zadavatel na mysli.

1) V Obchodních podmínkách k pojištění majetku a odpovědnosti za újmu se píše, str.15, odstavec 4: „Ujednává se, že pojištění se vztahuje na pojistné události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem (tj. 22. 7. 2025) a datem ukončení pojištění“.

Předpokládáme tedy, že pojistné události, jejichž příčina vznikla a ke kterým došlo v době mezi 22. 7. 2005 a datem počátku pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a o kterých pojištění do doby počátku pojistné smlouvy bude vědět, že nastaly, nebudou kryty.

Je pro Vás zde shodný pojem Škodná událost a Pojistná událost? Pokud ne, předpokládáme, že nebudou kryty Škodné události, jejichž příčina vznikla a /nebo ke kterým došlo mezi 22. 7. 2025 a datem počátku pojištění sjednaného pojistnou smlouvou, a o kterých pojištění k datu sjednání PS ví, neb by se jednalo o okolnosti již známé, že nastaly.

Odpověď 1:

Dovolujeme si upozornit, že v dotazu je několikrát chybně uvedeno datum 2025.

Ano, požadujeme, aby nová smlouva kryla škodné události, jejichž příčina vznikla mezi 22.7.2005 a počátkem nové smlouvy a o kterých pojištěný k datu sjednání nové smlouvy nevěděl.

Dotaz č.2:

V Obchodních podmínkách k pojištění majetku a odpovědnosti za újmu se píše, str.17, bod 6.1.10. Odpovědnost poskytovatele sociálních služeb: „Ujednává se, že předpokladem práva na plnění je, že příčina škodné události nastala v době od 1. 1.2009.

Kdy má dojít k samotnému vzniku škody, aby bylo pokryto? Předpokládáme správně, že jsou pojištěny škodné události, o jejichž příčině a/nebo ke kterým došlo před počátkem pojištění a o kterých pojištění ke dni počátku pojistné smlouvy nevěděli.

Odpověď 2:

Ano, požadujeme, aby byly kryty škodné události, jejichž příčina nastala v době od 1.1.2009 a počátkem nové smlouvy a o kterých pojištěný k datu sjednání nové smlouvy nevěděl.

S pozdravem

Hana Fraňková
referenta veřejných zakázek
odbor právní a organizační
Magistrátu města Opavy